oculos ad lumenverse(ideiaperirc ccepisti.Pande-

mus tibi salutis hostium, quo ingressus, per iinpo-
sitionem videlicet manuum nostrarum, ab omni

peccali labe mundaberis, atquc sancliSpirilustlono

repleberis, qui scriplurarumomniumprofundilatem
ac veram divinitaiem, absquescrupulo, te docebit.

Deindecceleslicibopaslus, interna socielale recrea-

tus, videbispersepe nobiscum visiones angelicas,

quarum solatiofultus, cumeis,quovis locorum,sine
mora vel dificullaie, cttm volueris, ire poteris,

nichilquetibi deerit, quia Deusomniiim libi comcs

numquam deerit, in quo sapienliacibesauri atquo
diviliarumconsistunt.>

Interea rex et Constanliaregina, sicut vir memo-1
ralus mandaverat,ad urbem Aurelianam, cumepi-
scoporum collegio, venienies, die sequenti, illo

ipso suggerenle,oninis illa nequissima congregalio
simulper officialesregiosde domoubierant congre-
gali sunt abstracti, et in aecclesiamSancloeCrucis
ante regematqueepiscoporumacclericorum ccetum
adducti. Set, antequamad conflictumveniamus,de
ciboillo qui celeslisab illis dicebalur, quali arte

conficiebalur,nescientibusdemonstrare curabo.

Congregabantursiquidemcerlis noclibusin domo

denominata,singuli lucernas tenentes in manibus,
ct, ad instarletaniae,demonumnominadeclamabanl,
donec stibilo demonem in similittidinecujuslibet
besliolaeinlereos viderent descendere.Qui slalim

A ut visibilis illa videbatur visio, omuibus extinciis
luminaribus, quamprimumquisquepoterat, mulie-
rem quaead mapum sibi veniebat, a 1 abutendiim
arripiebat, sine peecali respectu, et ulriim mater
aut soror aut monacliahaberetur, pro sanctitale ac
religioneejus concubilus ab illis cslimabatur. E.v
quo spurcissimoconcubiluinfansgenerattts,octava
die, in medioeorum copiosoigneaccenso, piabalur
per ignem, more anliquorum paganorum,et sic in
ignc cremabalur. Cujus cinis lanta veneraiioneeol-
ligebatur atque custodiebatur,ut chrisliana religio-
silas corpusChrisli custodiri solel,03grisdandiimde
hoc seculo exiluiis ad viaticum.Inerat enim lanla
vis diabolicaefraudis in ipso cinere, ut quicumque
de praefata heresi imbutus fuisset el dc eodcm

B cinerc, quamvissumendoparum prselibavissel,vix
tinquamposteade eadem heresi gressum menlis ail
viam verilaiis djrigere valeret. De qua re paruni
dixissesuffieiat,ut Christicolaecaveant se ab boc
nefarioopere, non 111studeant sectando immilari.
Verumquia digressionem fecissevideor, ad eadcni
modoquaedimisivertatur oratio, ac succinctocursu
iulideliumcrudelitas, transcurrendo peragaiur, ne
prolixiorcontroversiocsermocinatiofastidiumgene-
ret delicalo Ieclori.

Igitur, ut dictum est, illis introductisante regem
et episcoporumconventum, prior Arefaslus regem
alloculusest dicens : r Domine, mi rex, miles sum
Ricbardi, tui fldelissimi comitis Norniannia;, et
inmeritus leneor vinclus et catenatus antc le. >'
Cui rex ita respondit: <Catisamtui advenlus cilo
nobis indica, ut, ea agnita, aut reus in vinculis
..enearis,aut innoxius, a vinculis soluius, dimitta-
ris. >Ad hsocille respondit: <Audila sapientia et
religione horiim qui vincliadstant mecum anle le,
ad hanc urbem venire voluiut inde, exemplobono-
rum operumatque doctrina eorum, melioratusre-
direm. Hoecquidem causa est pro qua de palria
meaexire volui et banc urbempetii. Quodsi realu
aliquo pro lioc opere teneor, proesuleslibi assis-
tentes videant et judicent. > Tunc praesulesdixe-
runt : < Si sapienliseac religionismodumquem ab
bisdidicisti nobis proferas, nostro judicio facile
dinoscetur. >Atille ait : <Regia majestaset veslra

- auctoritaseis jubeat ul quse me docueruntea ipsi
coram vobis dicant, qualinus audila a vobis, aut

digna laude habeantur, ant indigna oblivioniIra-
dantur. >Quibusrex atque antistiles cumjubcrent
ut suaefideinormam referendopaiefacerenl, totius
verilalis inimici, alia pro aliis dicenles, intra snaa
heresis fceditatemnulloadilu introire volebant; sct
ul serpensquantoplus in manibusstringitur, tanlo

ampliuselabilur , ita et isli, quo anpliusconcltide-
banlur veritalis sermone, lanto magis labiliores
videbantur effugisse. TuncArefaslus videns quo:I
redimerent tempus, et scrmonumclipeofesiinarent
obnubilare suse fidei herrorem, ad eos est con-

versus, dicens : <Verilatismagislros,non herroris,
vos habere pulavi, dumconstanterillam michi do-

PATttOL.CLV. 9
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cirinam, qttamsaluliferamevangelizabalis,viderem,

vos docere, atque pollicebamini,pro psenisinferen-

dis ct etiam pro morte lolleranda, nunquameam

esse a vobis denegandam. ISuncvero , obliia lide

quam promisislis, ut video, limore morlis, ab illa

doctriua longevullis fieri, mequeadbucrudem dis-

cipulumin periculomorlis dimittere parvipenditis.
Undc regiaejussioni parendum est, et obcediretan-

torum pracstilumauclorilati oporlet, ul in bis qusu
a vobis didici, si qua sunt christianaereligionicon-

traria, islorumjudicio cognita, qua?.sequenda sunt

et quaerespuenda agnoscam. Docuistiseqnidemme

nullam in babtismopromereri veniampeccatorum,

nequeChrislumde Virgine esse nattim, neqtte pro

bominibuspassum, neque vere sepultum, neque a

mortuis resurrexissc, neque panemet vinum quod

super altare , manibussacerdotum, sancli Spiritus

operatione, eflici videlur sacramentum, converli

posse in corporc cl sanguineChristi. >Cumqueboec

Arefastusvivavoceperorassel, Guarinus,Belvacen-

sispraesul, interrogavit Stephanumel Lisoium, qui

hujus herroris videbanlur esse magislri, si ila sen-

lirentet credercnt quseabArefastoerant memorala.

At ilii, cumdiaboloin in'erno jam mansionenpara-
tam habenles,vera csse memorata, et ita se stmlire

ac credere conslanler asserunl. Quibuscum praesul

diceret voluisse Chrislum nasci de Virgine, quia

potuit, etpro nostra salute pati in humanilate, ut,

tercia dic, devictamorte, resurgeret in sua deitate,

nosque doceret cssc resurrecturos in reformatione;

viperino ore responderunl dicentes : <Nos neque

interfuimus, neque ba?cvera esse credere possu-

iniis.>Al (155)bsecpraesuleos inquit inlerrogans :

c Carnalesparenles habuisse credilis, an non? >

Cuinquese crcdere assererent, prxsul respondit :

<Si ex pareutibusvos esse procrealos creditis, cum

non eraiis, ante sseculaDeumde Deogenitum sine

malre, in line lemporis, sancti Spiritus obumbra-

lione, de Virgine nalum, cur credere respuitis? >

At illi dixerunt : <Quod natura denegat, semper a

creatore discrepat. > Quibusprsesulrespondit, di-

cens : < Antequam quicquam fieret per naturam,

iion creditis pcr FLliumDeumPatrem fecisse omnia

ex nicbilo? > Cui alienali a fide dixerunt : <Isla

illis narrare potes, qui terrena sapiunt alque cre-

dunt ficlacarnalium liominum, scripla in membra-

nulis animalium; nobis auiem qui legemscriplam

habenms in intcriori homine a Spiritu sancto, el

nichil aliud sapimus,nisi quod a Deo,omniumcon-

dilore, didicimus,incassumsuperfluaet a Divinitale

dcvia profers. Iccirco verbis finemimpone, ac de

aobis quicquulvelis facilo. Jam regem nosirum in

eceleslibtisregnanlem videmus, qui ad immorlales

triumpbos dexlera sua nos sublevat, dans superna

gaudia. >

Cumqueab hora diei prima usque ad horamno-

A nam mullifaria elaborarent omnes, ut illosa suo
herrore revocarent, et ipsi, ferro duriores, miniine

resipiscerent, jussi sunt singulisacris vestibusindui
in suo ordine, statimqueab antislibusa proprioho-

nore sunt depositi, et, rege jubente, Constantiare-

ginaante valvasbasilicaestetit, ne populuseos intra

aecclesiaminterflceret; et sic de gremio sanets?

secclesiseejecti sunt. Qui cum ejicerentur, regina

Stephani, suiolim confessoris, cum baculo, quem
manu gestabal, oculumeruit. Deindeexlra civiiaiis
educti muros, in qtiodamtuguriolo, copioso.igne
accenso, praler unum clericumatque unam mona-

cbam , cumnefariopulvere, de quo supra diximus,
cremali sunt. Clericusenim et monachanutu divino

resipuerttnt.
B

CAPITULUMIV.
Demcclesiade Fonlinido, quam fecilliberam

Rodbertusarchiprmsul.

(Anno1033).
' < (156) Deo et Dominonostro Jhesn Cbrislo

praesidenle.Decernimus,ego Rodberlus, gratia Dei

Rotomagi archipraesul,et coepiscopinoslri Herber-

tus Lisivsecivilatis, Rodbertns Conslanliae, Radbo-

dus Saxise,HugocivilatisEbroicse; decerniinus, in-

quam, atque sancciraus, ut oecclesiade Foniinido,

pro amoreel bonore sancti Petri, apostolorumprin-

cipiset magislri noslri, ab bac die in perpetuumab

omni sit inquietudinetam episcopi quam archidia-

coni remota; eodem modo quo el Gesiaci cella

p Sancli Pelri Carnolensis ccenobiicum illa secclesia

est subjecta, ab omni, inquam, respectuet inquie-
ludine permaneat secura, tribus his solummodo

exceplis: videlicet, ipsius secclesiiereconciliaiione,
olei el sacri cbrismatis perceptione, et pcenitenlium
reconciliatione. Quaa omnia , sicut opusfuerit, ab

episcopocujus est dioeesisposttilcntur, et ab eodem

gratis et absque ulla prsemii postulalione vel da-

lione, propler honorem Sancti Pelri, conferantur,
ut et nos et successores noslros ab omnijugo pec-
cali dignelur absolvere supradicli magistri nostri

polestas et misericordia.Et ut ha?cnolicia incon-

cussapermaneat,manibusnostris eamroboravimus,

signoquoqueet nominibuscorroboravimus, et Gna-

scelinoarchidiacono,cui snb me proprius intererat,

D consignandamet confirmahdam et aliis clericiset

laieis noslrisproposuimus.Si quis vero antichrislus

lioc piciatis opus, qnod in Dei nomiuecudimus,
attaminare lempiaverit, ex ore veri Chris:i et no-

slrorum omnium,quosvocaredignatusesl Cbristia-

nossuos, anathemalis gladiojugulctur. Hancautem

sugillationemvel, ut ita dicam, sigillalionemsin-

gulisingulorumiiominibuscoepiscoporumsubscribi

decernimus.Rodberlusarcbiproesul, qui hoc opus

pietatis inccepitet perfeeit. RodberlusConstantiae.

Rodberlus Lisivse. Radbodus Saxise.HugoEbroas.

MaingisusAbrincarum. Willelmus. Richardus. Ro-

(153) Sic, proad.
(l56j Edit. in Gall. Christ., t. VIII, instr., col. 297.
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didfus.Hugo.Wascelinus arcliidiacontis.Henricus,
abbas Sancti Audoeni. Balduinus archidiaconus.

Heinricus,presliitereldecanus.Rodulfuscapellanus.
Herliiinus,levitaet canonicus.Corbucio.Willelmus.

Pascbarius capellanus.Rodulfus de Sancto Sanc-

sone. Atlo, Ieviia et capellanus.Odopramositus.
Odo, Ievita et capellanus. Osmundus Tudeborti.

Rogerius, filius Kiinfridi. Lescelinus. Guimundiis

parvus.Rogerius,filiusOdonispraepositide Noiomo.

Albertusbosliarius.Rodulfus, filiusOsberti. >

CAPITULUMV.

T>erecumpensationeArnulfiabbalis.

(Anno1035.)
' <(157}In nomineDomini nostri Jbesu Chrisli.

Ego frater Arnulfus,Sancti Pctri Carnotensiscceno-

bii, licelindignus,abbas, cum fratribus michi com-

missjs. Notumessevolo noslris successoribus,qttia

pro carilateet multa benigniiale quam nostro loco

el nobis inpendit, propter honorem Sancti Pelri,

ampleclendsememorisearchipracsulRolomagidom-

nus Rodbertus, de secclesianoslri siquidem cceno-

bii, de qua omnem violenliamarchidiaconiet suc-

cessorumejus removit in perpetuum, sicut in ar-

cbivonostroconlinelur, scriptum quod quidemipse

TrequenternominanduSarchipraesuldomnus Rod-

berius coram se scribi fecit et nobis servandum

perpeluo contulit; pro bac, inquam, benigna cari-

late, nolumesse volumus,quia gralanler conslitui-

mus alque sanccimus, ut, pro anima ejus , ab hac

die in Eeternum, unus pauper quolidie pedes lave-

lur, reficialur, vivus procuretur , mortuus sepelia-'

lur; oporlunisdiebuspsalmus in convenluplenario

pro eo canletur : Exaudiat te Dominus,in die; per

Singula; ebdomadas missa pro eo specialitercele-

brelur, cum plenario convenlu. Multa cnim aJia

pr.-eterhsecbeneficianobis largitus est, qoaeomnia

sibi recumpenset manu benignissima qui vivit et

regnat unus Deus in Trinitate perfecla. Et ut bsec

reconpensaiiolirma permaneat in secula, manibus

nostris et nominibus confirmavimus,et in npstro
aureo lextu sancti Evangelii,ad inviolabiletestimo-

ninm, posterisnostris scribi mandavimus.Arnulfus
abbas. Ebrardus monachus. Beringarius decanus.

Richeriusmonachus. Marchuinusmonachus.Gaus-

bcrlus monachus. Rodberlus monachus. Hubertus

mohachus.LetalduSmonachus.Rogeriusmonachus.J

Gttinefredusmonachus.Berardus monachus.>

CAPITULUMVI.

DealodoCalidiMontis(158).

(Circaa. 1020.)
* < (159)In nominesanctaeet individuseTrinila-

lis, Palris et Fdii et Spiritus sancti. Catholicse

verequcmatris secclesiaepopulis in chrislicolislaus

semper viget, vigeatqueperhenne.Hoc autem di-

gnissimumjusliim quoqueextal, quoniamesl mater

nostra, Christi vero Domini noslri sponsa, quam

(157)Hancchartam liabesedilamin Gall.Christ.,
t. VIII,inst.,coI. 298.

(158)B : De alodoBelliMoniis.

A adquisivit suo cruore precioso : in ea enim rena-
scimur per baptisinatis lavachrum, ac in ea re-

surgimusa morle animseper penitenliseluctum, et

post vilaeterminum noslra tumulantur cadaveraia

ejus alrium. HancChrisius supra fulem quamcon-
fessusest fidelissimusPelrus fundavit, dum Domino
dixit: Tu esChristus,Filius Dei vivi.Fundamentum.
enim aliud nemopoteslponere , praelerid quodpo-
silum est, qnod est Cbristus Jhesus. Sunt vero
beati qui calbolice vivendohabitanl ibi, ut David
cecinit : Beati qui habitanl in domolaa, Domine!
in seculaseculorumlaudabunlte. Ilis aliisquedictis

quampluribus,sanctorumdictis ac sacra?Scripturse
mysteriis edocta et ammonita, ego Hildegardis,
vicecomitissa Castridunis, do sanclissimo Pelro

B Carnotensisccenobii alodum meumde BelloMonte,
cum terris cullis et incullis , el silvis piscatoriisqua
ibidempertinentibus, assentiente e.t annuente filio
meoHugone, archiepiscopo Turonorum, videlicet
eo lenore quo, post exiium meuui, sepeliar in
clauslrummohachorum, ut semper transeunles su-

per metimtunmluin orent pro me jugiter. Hocvi-
derunt et annuerunt Castridunensesproceres, qui
sunt scripli subter. Si quis vero e'x progeniemea
aut alius invasor , stimulisVel sagillis exsagitlalus
diabolicis, vim fecerit monacbis, et elemosinam,
qiianl Sancto Peiro dedi, quocuinquemodoabslu-

lerit, dampnationedampnalusperpetua, pereat cunt
Daihanel Abironet Aimaet Caipha; auctoriialeque
filiimei aichipraesulisHugonisanalhematizalusper-

Gmaheat. Hugoarchipraesiil.Gausfridi,nepotisejns.
Hubcrti. Godescalci,filii ejus. Huberti, thesaurarit
Cinomanneiisis.Radulfi, legis docli. Fulcaldi.Ga-
Ibouis. OdonisBrunelli.HtibertiBrunelli. Helgaudi,
filii archiepiscopi. Ilelgaudi Nigri. Gradulfi. Fir-
maii canonici.Frederici. Hugonisvicarii. Bernardi
de Buslo.Junanigui,jussu archiepiscopi,bas litleras
fucit. >

CAPITULUMVII.
DeexclusatiomolendinorumAneli.

(Anlea. 1034.)
< n nomine sanct»3et individuseTrinitalis, Pa-

tris videlicet et Filii et Spirilns sancti. Ego miles
Urso, (ilius Germundi de Aisiaconotum esse volu-
musomnibusChristianispra?sentibusatque fuluris,

0 quiamedielatemde exclusaliomolendinorumSancti
Petri Carnotensis ccenobii,qui sunt ad Anetum,
quam meusavus dederal SancloPetro et mei ante-
cessoresauclorizaverunt, et ego per maliinlconsi-
lium caluimiiabar, ab hac die , Sancto Pelro quie-
tuni dimitto, ut et ego parlem babeam in elemosi-
nam meoruinantecessorum.Et ul hoee noliciaper-
mancat firma, vos scnioresde CastelloEbriaco, in

quorum praesenlia hoc facio, tesles eslis Sancto

Pelro, quia ego manu mea illam firmavi,et ad quos
pertinebat coroborandam proposui. S. Ursonis,

(159)Publici juris facla est charta in Gall
Cllrist., t.VHl, inslr., col. 295.
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filiiGcrmundi, qui lianc carlam fieri jtissit. Ger-

nuin'i vicecomitis.Hugonis, prsepositiclerici. Ger-

vini. Aitardi, fratris Germundi, qui hanc cartam

fecit. Odonis, filii Ascelini Bordeli. Hugouis, fra-

tris ejus. Bodonis.Odonis,filiiRagenadi. Borgereti.

Guillelmi,filii Guascelini,reclo nomine Achardi. •

CAPITULUMVIII.

De lerra data in villaqumdicilur Pinus.

(Anlca. 1034.)
« In Cbristi nomine. Ego miles Guarinusde ca-

stroDrocas, filitisAlberici, militis Ragenoldivice-

domini, nolum esse volo omnibusChristianisproa-

scntibus atque fuluris , qualiler Sancto Petro Car-

noiensi ccenobio, cui vcnerabilis abbas Amulfiis

procest,pro anima meavel parentum meorum,dono

alodimi mcum in pago Drocassinoad villam quoe

vocatur Pimis, quantum sufficit ad duos boves ad

omnes sationes; ea ratione ut quandiu vixero le-

neam illam terrain, et invesiiiurambabeat Sanctus

Pelrus et campi partem el decimamde me sicut de

uno exlraneo. Et ut ha?cnoticia sit lirmior per om-

nia, meis manibus istam cartam posui supcr altare

Sancii Pelri, videntibus bis quorum nomina sub-

scripta simi et aliis qiiamplurimis.Et posiea Dro-

tas, videnlibus et annuentibus meis senioribus Ri-

boldo cl Ansoldo, et conlribulibus meis qui ad-

eranl, fecilegere; cl monachumSancliPetri misi in

alodiim,vice Sancli Pelri, et ille me foras, sicut est

eonsuetudo. i

In snpradicla villa, post multa curricula anno-

lum, quidam monachus Sancii Petri, Ilildegarius

nomiue, ab agricolis illius emit non modicampar-
tem lerrse.Guaszo quoque ille famosissimusareas

domorumet curtillos villoe,pecunia data, emit ab

eis, penuria viclus, deditque Sanclo Petro, pro sa-

lule animoesuae, et agricolas aput Sanctum Geor-

gium abitare fecit.

(100)Explelisdenique carlis scribendoquas novi

esse profuturas, illas esse relinquendascxistimavi

in quibus rememorando nulla ulilitas ad presens

pulalur. Verunide bealo viro, scilicel abbale Ar-

nulfo.sttb cujiis diebus praefatas carlas noviimis

forefactas, cuderedigntimditxi mala quaj a dome-

slicis in seneclute sua passus est. Fuit enima pnero

monacusel adplenemonialibusstudiis erudittis, pu-

dice agens adolescentiam suam, bonisqueoperibus

quolidie exornans, meruitposl Magenardumabba-

lem a domnoFulberlo prsesule sacrari et in regi-

inine abbatisesubrogari. Cujusvita et innocentiaea

tempestate eo rtuilabat, ut ab Odone, palatinoco-

inile , admodura diligerelur, alque -Ricbardi Nor-

manniaecomitisconfessorfieret, cujus sepe bonori-

ficenliis frnebatur. lnterquas aecclesiamsanctorum

Gcrvasii ei Protasii, cum appendiiiis suis, ei dedit.

Set insaliabili avaricia qtiorumdam monachorum

quos ibi posuerat postea perdidit. Est enim ipsa

secclesianon longea mcenibusRolomagiurbissita.

Cnmqiiesingulisdiebusin quoquinacomilispiscittm

tlGOJDeeslhcecnarratio in codiceB.

A decimama cocis, seu a piscato-ribus, super tipanv
Sequanae,supradictimonacbireciperent, non edere

neque Carnotis fralribus mittere gratum esseduce-

bant; set, publice eoruin precium ab emptoribtis.
accipienles, in suis conferchant cruinenis. Ex quo
opere ab omni plebe urbis Osi aput comitemfama

pervolat, a quo eliam, propler bunc avariciaemor-

bum , jussi sunt a loco egredi. Abbas vero, dum

vixit, nullo modo tramitemregula?[a quoquampas-
sus estdeviari; set, ipso pracvio,omnes magislram
sequebantiir regulam , et operibus variis diatiir.
afllucbantin Domino.Undediabolus, invidenssem-

per felicissimis actibus, per quosdameorum, quo-
rum leve erat ingenium,perscpe inmeritas actilabat
bealo etsimplici viro injurias. Set quia longiimest

" ire per singulas, unam earum palam fieri voltti,

quain ei bumani generis inimicus congessit per
Wallerium, monasterii decanum, qui, quamvisin

sludiis secclesiasiicishonorabilishaberetur, tamcn

in exleris rebus cor facile sequebalur. Hic cuni

fautoribus suis aput Tcodoricum, tunc temporis

antislitem, egit ut a monaslerio pellerenttir reli-

giosi et oblimi monachi, Ebrardus scilicel, abbas

Brilogili caslri, qui tunc aderat ibi, ac cerlis ex

causis eo temporeabbaliam suam reliqtierat; Gui-

nefredus, Durandus, Arcfaslusatque Ernalilus. Hii

denique regnlaevigoremcum abbaie inaxime fovere

volebant, et eorum consilioubi ubi opus erat abbas

utebatur. Cum ad boc dcniqiicventum esset, epi-

p scopuscum magna clerieorumet Iaicorumcaterva ,
ad monasteriumvenit, et, anlebeati Pelri apostoli
sedens allare, aurea vasa secclesiaealqiie argentea
necnon et alia ornamenta in ceris conscribijussit,
deinde proefalos monaebos a monasterio abire

prsecepil.Abbas quoque, pii pasloris sequens ve-

stigia, testabalur quia, si illos ejiceret, sese cum
eis profeclurumomnemque eorum laborem perla-
lurtim; episcopus vero, ejus verba parvipendens,
domuiii suam rediit. Abbas ergo, die octavo , cum

pnedielis monachisa monaslerioegressus, ab omni

plebe cumfletibusproseqiiilur.el, nonparvaequitate

fretus, in Gesiacamcellam se recepit; ibique conv

morans per tres menses, per Odonem comilem,
postmodiimrediens in abbatiam suam, cum bOQOre

D debitoest recepttts; in qua fere per triennium posiea
feliciler vivens, ^enex et plenus dierutn, laborum
suorum mereedemaCbristoDominoreciperemeruit
sine finemansuram. Cumqiiehumumfoderent inira

basilicambeali Petri apostoli, videlicetante aliare

marlyris Laurentii, ad levam quidem Rodberli filii

comilisRicbardi, nullum babenles sarchopbaguni,
invenlus est ibi unus, ut opinor, a Dcoparatus,
miraepulchritudinis,ac si co die a latomisfuisset

polilus atque beali viri glebseaplalus. Ibi menbra

illius posila requiescunt secura de resurreclionis

gloria. Tercia vero die poslquamobiit, in visione

domnoEbrardoabbate,jam in.abbatia sua rcgresso,

apparuil, dicens ad eum : i Frater dileclissime,ab
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Iiujusmundi lurbinibusme erulum scias, nuncque
felici requie perfrui; set hos quibus fui in odium

non diuesse gavisuros.>Quodet factumest: nam

illorumpars in eodemanno ab hacvita decessit, et

quos mundusvivos detinuit, temporumvicissiludo

perturbata inclementer ac duriter semper eos
tractavit.

Verumenimvero,quoniamde beativita viri parum
elucidavi, jam slilus verlendus est ad carlas quse
factsesttnt sub abbaie Landrico (161), successore
scilicetprsefaliabbatisArnulfi.Quiquantum invigi-

(161)Hunclocumlibrarins in cod. B adulteravit
adscripsilqiie ad calcem libri Landrici abbalis;
praelereamulavitabbateLaudrko in abbateHuberio;

A laverit ut locus sibi commissus per locorum

aucmenlasuoin temporecresceret,mulliplexcarla-*
rum numerus ostendet, nisi obstet mulata lcmppris

vicissiludo,quoeingrata et abbalema loco pepulit,
et nos omnes perturbavil; et quosdam, cerlis ex

cattsisejectos, monasterium inlronizans,nobis in-

visa super exallavit.Sel quia equanimiterloleranda

esl, licet lemtim el lorluoso iiinere, ulpote longe

positusetab idiolis eas inordinale recipiens, prq

possemeo scriberc curabo.

ac inter nisi et obstet addidit sub Arraldi epi-
scopo.

LIBER SEPTIMUS

SIVE

LANDRICI ET HUBERTI ABBATUM

(Abanno 1033 ad annum 1069; — ab anno 1069 ad annum 1079(161').

CAPITULUMI.
De Re.cjiaCapella.

(Antea.1070.)
< In nomine Palris et Filii et Spiritus sancti..

EgoLandricus, abbas Sancli Petri Carnolensis, et

omnis congregatio michi commissa. Nolum esse
volumus presenlibus atque fuluris, quia adivimus

presentiam domnseBertsematronseet filiorumejus,

Walteriiclerici,Hervei.Hugonis,Tedbaldi.Sigebodi,
Engucise;deprecantesut, pro redemptione animse

susect filiorumliliarumquesuarum,lerram de Regia

Capella, qusaproxima est lerrsenostrae de Bosco

Medio,nobis concederel, cum oecclesia et duabus

areis molendinorum omnibusque rebus quse ibi

perlincnl. Quse libeulissimecum filiis et filiabus

suisannuil, ea conventione,uldomnonostro comiti

Tedbaldo,ex cujusbenelicio esse videtur, annuere

facerent, et ex omnibus calumniis quse inibi ori-

rentur Uberam facerent. Quod ila facium est,
videntibus his qtiorum nomina subscripta sttnt.

Et concessit ila fieri domnusnosler eomesTedbal-

dus, pro salule animsesua? ac sui patris, et manu

proprianominibusquesuorum fideliumbas litterulas

corroboravit.S. comitisTedbaldi.S. Gilduinivice-

comitis.S. Hugonisvicedomni. S. Hervei viceco-

mitis. S. Ivonisclerici. S. Fulcherii, filiiGradulfi.
S. Ilberli, filiiNivelonis.S. Alberti, abbatis Sancli
Martini. S. Richerii, abbatis Sancti Launomari.
S. Vigerii de Caslanelo. S. Willelmi. S. Warini.
S. Herberti clerici de Imonis Villa. S. Hermuiui

majoris de Bosco Medio. S. Bernerii presbiteri.

(161*)lnuno!ibrocollegimuscharlas, borumtem
poribusabbalomdatas, qusein Codd., ordine lur-
bato, confus*referunlur.

B S. Gualterii de BodacisVilla. S. Huberti, privigni
Adventi. S. Giraldi coci. S. Morardi. S. Ilugolini
servientis. >

CAPITULUMII.

De allare CapellmRegioa.
(Anle a. 1048.)

* < (162)Si pietatis ac religionisconstat esse ad

laudem, el gloriamsummiet seterniRegis, secclesiis

in honore marlyrum seuetiam confessorumconsti-

tulis a fldelibus, honorificenlias exibere; quanlo

magis bis quse in memoria illius sunt slabilitae,

super qnem catholica fundala est secc^esia, cui

etiam a superno Conditore, commissis ccelorum

clavibus,ligandi alque solvendi ponlificiumconslat

esse iradilum. Unde, pro seternaefeliciiatis adquisi-
C tione,quam ipsius interventione aposlolorumprin-

cipis aput animarum liberalorem speramusfacilius

adipisci, a!tare,quod siltun esl in sccclesia quas

Capella Regia vocatur, concedo (163) Camolensi
secclesisein praifali apostoli memoria consiituta?,
ad slipendiamonaclioruminibi Deo militanlium; ea
condiiioneut, ab hodierna die ei per succedentia

lempora, ab omni condilione et comparatione,a

sinodali circada, ab omni debilovel parata, abso-

luta permaneat; ila ut nonquamnos.neque succes-

sores nostri, ab ipsa CapellaRegali horuin aliquid
umquam rcquirere vel reciperevel repetere praesu-
niat. Et ut noslrscliberalilalismuiiificentiaomnibus

sancla?.matris /Ecclesisefidelibusesset nola, summo

n sludioet diligentia exarari prsecipimus;quatinus

quod manupropria, signo crucis inpresso, slatui-

(162) Vulgat. in Gatl. Christ., t. VIII, inslr,,
col. 298.

(163)B : Ego'Theodericuspresulconcedo ..
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inus esse ratr.m,per curricula succedenliumlempo-j
riim maneat inconvulsiim. Et si quis hujus elemo-
-inai porciunculam temptaveril esse violandam

(quod absiil), iram Dei incurrat, atqne nosira

nosirorumqueomniumauctoritate conviclusabsce-

dat, et pro illicita praesumplione,venluri in fine
seculoriim judici senlentia perpeluoanathematese

perfossumatque in inferno inferiori relrusuin sine
fine doleat.

<Teodoricusprsesul,qui dedil hanc donationem.

Arnulfiisprxccntor.Agobertussuccentor.Fulcherius
archidiaconus.Hildegariussubdecanus.Hugoprsepo-
situs. GuiddoRubeus. Rodbertus. Bernerius. Ingel-
rannus. >

CAPITULUMIII.
De calumnia ejusdemCapellmRegku. 1

(Antea.1070.)
<Notum esse volumusomnibuscbristicolis, tam

prescnlibus quam futuris, ego Landricus abbas

omnisqucfratrum lioslrorum congregatio,quoniam

Capcllam Regiam, quam, sicul, superius scriptse
litleroe ostendunt, a Berta matrona et filiis ac

filiabus suis, probala peceunia, emerainus,postea

gener ejus Rabeiius, conjunx videlicet Enguciae,
calumniabatur. Pro qna re convenienlcseum Car-
nolis ante comilem Tedbaldum.et ipso comiteatque
oblimalibusejus nobis suggerentibus,spopundimus
ci XLsolidosnummorumCarnoiorum,ut ipsecalum-

niam, quam faciebat anle comilem, dimitleret.

Quod et Iibenter egit. Nos quoque poslea, per
raulum monacbum, misimus ei solidos nitmmo-i

riimXL,quosei IradiditBlesiscaslro, in vico Vianse

stiper Ligeiis ripam; et inlra caslrum, ante scccle-
siam Malris Doinini,publice. calumniam missam

fecit, una cttni uxore suaEngucia, et unico filio

nomineRainaldo, necnonet filiabusduabus,Berta

scilicct ac Adelina; ibiquebas litteras jussit fieri,
et eas manu propria manibusque omnium suorum

corroborari voluit, coram convicancis et conlribu-

libus suis.RaimundodeViana. Teodericode Sanclo

Rriccio.Gausfrido,filioArchembaldi.Pila de Lupo.
Rainaldo de Calido Monle. Herveo. Burchardo.
Haimcricodccano. Iluberto, filioGislardi.Gunterio,
tilio Andreae.Herberlo, filioTeduini. Rodberto cle-

rico. Huberlo. Bernardo. Ernulfo Nigro, famulo

Pauli [inonaclii, qui banc carlam scripsil]. >

CAPITULUMIV.
De banno Bermerii Villce.

(Antea.1038.)
< DominoJhesu Christo rerum condilore presi-

dente. Ego Odo,gralia Dei,palalinuscomes,paren-
lum meorum munificenliam alque benignitatem

sequens, quam erga locumSancti Pelri Carnotensis

habuissc plurima locorumet maximadonaria, quoe
eidem loco conluleriinl, testantur, omnibus sanclsc

Dei secclesiaefiliis, tam prsesentibusquam futuris,
notum esse volo, quia, inter alia beneficia qua?

contuli, una cumconsensumeortim fidelium,con-

A feroetiam eidemlocobannumBermeriiVillaj,quem
Redonoetiam et alias consueiudines ad me perti-
nentes , si forte ibi unquam fuissememorantur;